ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»
ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

15.11.2024                                                                                               № 3
с. Трубачево
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Трубачевского сельского поселения и мной официальной информации

РАЗДЕЛ 1 «Муниципальные правовые акты»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                                                                                        № 119
с. Трубачево

О проведении общественных обсуждений по проекту решения Совета Трубачевского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2013 года  № 35 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области»

Руководствуясь статьями 5.1, 25, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», принятым решением Совета Трубачевского сельского поселения от 07.07.2015 года № 13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Совета Трубачевского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2013 года № 35 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области», в части внесения изменений в материалы Генерального плана и Правил землепользования и застройки, с целью установления границ населенных пунктов: с. Трубачево, с. Малобрагино, д. Бушуево, д. Новоуспенка, д. Новониколаевка, с. Большое Брагино, установления границ функциональных и территориальных зон во всех населенных пунктах муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

2. Установить, что общественные обсуждения по проекту проводятся во всех населенных пунктах муниципального образования «Трубачевское  сельское поселение»: с. Трубачево, с. Малобрагино, д. Бушуево, д. Новоуспенка, д. Новониколаевка, с. Большое Брагино.

3. Определить:

1) дату размещения проекта и информационных материалов к нему на сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.trubachevo.ru) (далее – официальный сайт) и дату открытия экспозиции проекта – 19.11.2024;

2) срок проведения экспозиции проекта – с 19.11.2024 по 05.12.2024 включительно;

3) место проведения экспозиции на информационном стенде: в здании Администрации Трубачевского сельского поселения по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Трубачево, ул. Центральная, д. 7.

4) срок для подготовки и оформления протокола общественных обсуждений по проекту – 06.12.2024.

4. Наделить Администрацию Трубачевского сельского поселения полномочиями организатора общественных обсуждений по проекту, за исключением отдельных процедур и действий, обязанность по выполнению которых возложена настоящим постановлением на иные органы.

5. Уполномочить:

1) Главу Трубачевского сельского поселения Борисевич Анну Григорьевну на исполнение обязанностей председательствующего на общественных обсуждениях по проекту;

2) Управляющего делами Администрации Трубачевского сельского поселения Лепёхину Екатерину Александровну на исполнение обязанностей секретаря общественных обсуждений по проекту.

6. Управляющему делами Администрации Трубачевского сельского поселения:

1) обеспечить опубликование в официальном печатном издании  «Информационный бюллетень»  муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» оповещения о начале общественных обсуждений по проекту в соответствии с установленной настоящим постановлением датой начала проведения общественных обсуждений по проекту;

2) в течение 3 календарных дней со дня принятия постановления о проведении общественных обсуждений по проекту разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту на информационных стендах, оборудованных в зданиях Администрации Трубачевского сельского поселения;

 3) в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего постановления разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту на информационных стендах, оборудованных в населенных пунктах муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»; в специально отведенных местах, определенных решением Совета Трубачевского сельского поселения, а именно:

- информационный стенд, находящийся возле здания администрации Трубачевского сельского поселения по адресу: 636145, Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Трубачево, ул. Центральная, д. 7, помещение 1;

- информационный стенд, находящийся в здании МКОУ «Трубачевская ООШ» по адресу: 636145, Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Трубачево, улица Центральная, 4, помещение 1;

- информационный стенд, находящийся возле здания ДК по адресу: 636145, Томская область,  Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Трубачево, улица Центральная, д. 1;

- информационный стенд,  находящийся в здании МКОУ «Малобрагинская ООШ» по адресу: 636146, Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Малобрагино, улица Школьная, 1а;

- информационный стенд, находящийся возле здания ДК по адресу: 636146, Томская область,  Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, с. Малобрагино, улица Школьная,  д.1;

- информационный стенд, находящийся по адресу: 636146, Томская область,  Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, д. Новониколаевка, улица Кедровая, 53а;

- информационный стенд, находящийся по адресу: 636146, Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, д. Бушуево, улица Ленина, д. 1;

- информационный стенд, находящийся по адресу: 636145, Томская область, Шегарский район, Трубачевское сельское поселение, д. Новоуспенка, улица Советская, д. 4;

4) разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в установленную настоящим постановлением дату;

5) осуществлять хранение документов и материалов об организации и проведении общественных обсуждений по проекту, в том числе протокола общественных обсуждений по проекту, заключения о результатах общественных обсуждений по проекту;

6) осуществлять прием и рассмотрение заявлений участников общественных обсуждений по проекту о выдаче выписок из протокола общественных обсуждений по проекту, а также подготовку, оформление и выдачу таких выписок.

7. Управляющему делами Администрации Трубачевского сельского поселения:

1) осуществлять прием и регистрацию замечаний и предложений по проекту от участников общественных обсуждений, полученных посредством официального сайта Администрации Трубачевского сельского поселения (через виртуальную приёмную организатора общественных обсуждений), в письменной форме, поступивших в Администрацию Трубачевского сельского поселения по адресу: 636145, Томская область, Шегарский район, с. Трубачево, ул. Центральная, д. 7, кабинет управляющего делами в период с 19.11.2024 по 05.12.2024, включительно;

2) в срок до 06.12.2024 включительно подготовить, разместить на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения и опубликовать в официальном печатном издании  «Информационный бюллетень»  муниципального образование «Трубачевское сельское поселение» заключение о результатах общественных обсуждений по проекту.

8. Управляющему делами Администрации Трубачевского сельского поселения разместить настоящее постановление на сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном печатном издании  «Информационный бюллетень»  муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

Глава Трубачевского сельского поселения
                         А.Г. Борисевич